ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO VALDECI OLIVEIRA

Memorando n.º 042/2019/ER                               Porto Alegre, 25 de junho de 2019.

Para: Comissão de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia

Assunto: Audiência Pública

Senhora Presidente:

Ao cumprimentá-la cordialmente, vimos solicitar uma Audiência Pública para

“Debater a situação, desafios e a estrutura do futebol feminino no Rio Grande do Sul”.

Convidados: Federação Gaúcha de Futebol - FGF, Sindicato de Atletas

Profissionais do Estado do Rio Grande do Sul - SIAPERGS, Sra. Duda Luizeli, Associação

Gaúcha de Emissoras de Rádio e Televisão - AGERT, Associação de Cronistas Esportivos

Gaúchos - ACEG, Associação Gaúcha de Futebol Feminino, Grêmio Foot-ball Porto

Alegrense, Sport Club Internacional, Clube de Futebol: Black Show  (Guaíba), Brasil

(Farroupilha), Estrela (Estrela),  Ijuí (Ijuí), João Emílio (Candiota), Oriente (Canoas), Palestra

(Erechim), Rio Grande (Rio Grande), Pelotas (Pelotas), bem como, as seguintes Faculdades de

Educação Física do Rio Grande do Sul: UNILASALLE - Centro Universitário La Salle, IPA –

Centro Universitário Metodista, UNIVATES – Centro Universitário Univates, FAISA –

Complexo Educacional FAISA, Anhanguera – Faculdade Anhanguera de Pelotas, FACOS –

Faculdade Cenecista de Osório, FSG – Faculdade da Serra Gaúcha, FADERGS – Faculdade de

Desenvolvimento do Rio Grande do Sul, FAMES – Faculdade Metodista de Santa Maria,

SOGIPA – Faculdade Sogipa de Educação Física, FSJT – Faculdades Integradas São Judas

Tadeu, FUNDASUL – Fundação de Ensino Superior da Região Centro-Sul, IEDAU – Instituto

de Desenvolvimento Educacional do Alto Uruguai, PUCRS – Pontifícia Universidade Católica

do Rio Grande do Sul, URCAMP Alegrete – Universidade da Região da Campanha, URCAMP

Bagé, URCAMP São Gabriel, UCS Bento Gonçalves – Universidade de Caxias do Sul, UCS

Caxias do Sul, UCS Vacaria, UNICRUZ – Universidade de Cruz Alta, UPF Palmeira das

Missões – Universidade de Passo Fundo, UPF Soledade, UPF Passo Fundo, UNISC –

Universidade de Santa Cruz do Sul, UNISINOS – Universidade do Vale do Rio dos Sinos,

UFPEL – Universidade Federal de Pelotas, UFSM – Universidade Federal de Santa Maria,

UNIPAMPA – Universidade Federal do Pampa, FURG – Universidade Federal do Rio Grande,

UFRGS – Universidade Federal do Rio Grande do Sul, FEEVALE – Universidade Feevale,

ULBRA Carazinho – Universidade Luterana do Brasil, ULBRA São Jerônimo, ULBRA São

Jerônimo, ULBRA Santa Maria, ULBRA Torres, ULBRA Gravataí, ULBRA Cachoeira do Sul,

ULBRA Guaíba, UNIJUÍ Ijuí, UNIJUÍ Santa Rosa, URI Erechim – Universidade Regional

Integrada do Alto Uruguai e das Missões, URI Frederico Westphalen, URI Santo Ângelo.

Atenciosamente,

Valdeci Oliveira

Deputado Estadual

______________________________________________________________________
Praça Marechal Deodoro, 101 / Sala 310 – 3º andar – Centro – Porto Alegre – RS.

CEP: 90010-300 – Fone: (51) 3210.2220/1881